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سرمقاله

مردم قربانی تاریک‌خانه‌های 
اقتصادی؟!  

ادامه از صفحه یک
اگر دولت و دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
واقعاً عزم اصلاح دارند، نخستین گام باید اعلام 
عمومی اسامی این ۸ نفر و شرکت‌های تراستی 
شفاف‌سازی  و  تراستی  صرافی‌های  و  بانک‌ها 
این  شکستن  بدون  باشد.  آنان  بدهی  میزان 
تراستی‌های  سیطره  به  دادن  پایان  و  انحصار 
اصلاح  هیچ  کشور،  ارزی  منابع  بر  مسلطّ 

اقتصادی واقعی رخ نخواهد داد.  
و  شفافیت  دیگر،  زمان  هر  از  بیش  امروز 
ایران  اقتصاد  است.  مردم  مطالبه  پاسخ‌گویی 
نمی‌تواند گروگان گروه‌های معدود باقی بماند. 
ارزی  منابع  و  مس  پتروشیمی،  فولاد،  نفت، 

منابع ملی‌اند؛ نه ملک شخصی.

اخبار

اخبار

رییس کمیسیون عمران: 
شرایط اقتصادی کشور بازنگری در 
مدیریت بانک مرکزی را ضروری 

کرده است
شورای  مجلس  عمران  ‌کمیسیون  رئیس 
واقعیت‌های  و  تحلیل‌ها  کرد:  تاکید  اسلامی 
کردن  همسو  زمان  که  می‌دهد  نشان  موجود 
سیاست‌های اقتصادی با نیازهای واقعی کشور 

فرا رسیده است.
کمیسیون  رییس  کوچی،  رضایی  محمدرضا 
عمران مجلس، در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر 
نقش تعیین‌کننده پروژه‌های عمرانی در بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور گفت: امروز به‌روشنی 
سیاست‌های  اصلاح  بدون  که  است  مشخص 
پولی و مالی، بخش‌های مهمی مانند مسکن، 
زیرساخت‌های  سایر  و  ترانزیت  حمل‌ونقل، 
نخواهند  پایدار  و  واقعی  رونق  امکان  کشور 
داشت. وی با اشاره به نیاز فوری اقتصاد کشور 
به تحرک در بخش‌های مولد اظهار کرد: وقتی 
می‌شود،  مسدود  پروژه‌ها  مالی  تأمین  مسیر 
نتیجه آن توقف رشد اقتصادی، کاهش اشتغال 
و کند شدن توسعه منطقه‌ای است. این شرایط 
ایجاب می‌کند که تصمیمات جدید و هماهنگی 

مؤثرتری در تیم اقتصادی دولت اتخاذ شود.
تاکید  با  مجلس  عمران  کمیسیون  رییس 
افکار  انتظارات  و  نمایندگان  مطالبات  بر 
واقعیت‌های  و  کرد:تحلیل‌ها  تصریح  عمومی 
کردن  همسو  زمان  که  می‌دهد  نشان  موجود 
سیاست‌های اقتصادی با نیازهای واقعی کشور 
پاسخگوی  فعلی  وضعیت  ادامه  و  رسیده  فرا 
مطالبات مردم و بخش تولید نیست. از این رو، 

برخی بازنگری‌ها اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد.
را  موضوع  این  مجلس  اینکه  بیان  با  وی 
فعلی  شرایط  افزود:  می‌کند  دنبال  جدیت  با 
اقتصاد کشور، مسیر تغییر رویکرد و بازنگری در 
مدیریت بانک مرکزی را بیش از گذشته هموار 
کرده است؛ تغییری که می‌تواند به نفع تولید، 
نهایت معیشت مردم  پروژه‌های عمرانی و در 

تمام شود.

عارف:
 با توسعه تجارت انرژی، ایران به 
مرکز مبادلات انرژی منطقه‌ای 

تبدیل خواهد شد
انرژی  تجارت  راهبری  ستاد  جلسه  دومین 
منطقه‌ای به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزار و در خصوص اتخاذ اقدامات و برنامه‌ها 
مرکز  به  ایران  اسلامی  جمهوری  تبدیل  برای 
مبادلات انرژی منطقه‌ای بحث و تبادل‌نظر شد. 
این  در  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
جلسه با اشاره به سیاست خارجی همسایگی 
جمهوری اسلامی ایران و همچنین توسعه روابط 
و همکاری‌ها با کشورهای منطقه در کنار حضور 
فعال در پیمان‌ها و اتحادیه‌های مهم منطقه‌ای 
در دولت چهاردهم تصریح کرد: با توسعه تجارت 
انرژی با اتحادیه اوراسیا و همچنین کشورهای 
منطقه، جمهوری اسلامی ایران به مرکز مبادلات 

انرژی منطقه‌ای تبدیل خواهد شد.
در این جلسه در راستای اجرای مفاد و اهداف 
تبدیل  برای  پیشرفت  هفتم  ساله   ۵ برنامه 
جمهوری اسلامی ایران به مراکز مبادلات انرژی 
منطقه‌ای و با توجه به جایگاه راهبردی جمهوری 
ایران در منطقه و ضرورت بهره‌گیری  اسلامی 
موثر از ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی کشور، طرح‌ها، 
ارتقاء  و  افزایش  برنامه‌ریزی‌های  و  اقدامات 
همکاری‌های انرژی با کشورهای عضو اتحادیه 

اوراسیا و منطقه بررسی و تصمیم‌گیری شد.

محمد باقر قالیباف: 
قدرت خرید مردم در بودجه ۱۴۰۵ 

باید افزایش یابد
رئیس مجلس شورای اسلامی رفع نقاط ضعف 
و  دولت  همکاری  گرو  در  را  بودجه ۱۴۰۵  لایحه 
و  معیشتی  شرایط  گفت:  و  کرد  عنوان  مجلس 
افزایش قدرت خرید مردم باید به نحوی افزایش 

یابد که سبب افزایش نقدینگی و پایه پولی نشود.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز جمعه ) ۵ 
دی ماه( در نشست هم‌اندیشی و ارائه گزارش مرکز 
سازمان  و  اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش‌های 
آینده،  برنامه و بودجه در خصوص بودجه سال 
گفت: اجرای مفاد آیین‌نامه مجلس در رابطه با 
بررسی لایحه بودجه سالانه و ارائه نظر کمیسیون 
تلفیق به صحن علنی مجلس ضروری است. البته 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ دارای نقاط قوت و ضعفی است 
که باید با همکاری و همراهی دولت و مجلس برای 
رفع نقاط ضعف تلاش کنیم. رئیس مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر توجه به معیشت و قدرت خرید 
مردم در بودجه که باید افزایش داده شود، تصریح 
کرد: نحوه انجام این کار از جمله مسائلی است که 
باید در کمیسیون تلفیق با حضور دولت بحث و 
بررسی شود به نحوی که بدون افزایش نقدینگی و 
پایه پولی، بتوانیم ظرفیت‌های جدی برای افزایش 
قدرت خرید مردم ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه با 
وضعیت دهک‌بندی‌های کنونی، نمی‌توان یارانه‌ها 
را به صورت هدفمند و عادلانه در کشور توزیع کرد، 
قانون،  براساس  از سال ۹۲  که  حالی  در  گفت: 
سامانه رفاه ایرانیان وظیفه دارد اطلاعات خانواده‌ها 
را جمع‌آوری کند تا برنامه‌ریزی‌ها و توزیع یارانه‌ها، 
براساس اطلاعات دقیق باشد. اما بیش از یک دهه 
این اطلاعات دقیق  قانون گذشته و هنوز  این  از 
وجود ندارد. قالیباف اضافه کرد: همه بخش‌های 
مرتبط در نهادهای مختلف باید با هم‌افزایی کمک 
برخط  ارائه  به  موظف  که  دستگاه‌هایی  تا  کنند 
داده‌ها به سامانه رفاه ایرانیان هستند به وظیفه 
خود عمل کنند و هیچ دستگاهی حق ندارد از ارائه 
این داده‌ها سرباز بزند. رئیس قوه مقننه با تاکید 
بر لزوم همدلی و همراهی دولت و مجلس برای 
حل مشکلات کشور به خصوص کمک به معیشت 
مردم و رفع ناترازی‌های فعلی کشور خاطرنشان 
به رفع  با هم نسبت  باید  کرد: دولت و مجلس 
مسائل بودجه و نقاط ضعف آن اقدام کنند. چرا 
که قرار نیست مجلس یا دولت به تنهایی این اقدام 
را انجام دهند. البته بعد از تصویب قانون نیز انتظار 

داریم، قانون به نحو درست اجرا شود.
مرکز  کارشناسان  نشست،  این  ادامه  در 
سازمان  و  اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش‌های 
برنامه و بودجه، نظرات خود در خصوص جدول 
و  مالیاتی  درآمدهای  منابع،  و  مصارف  الزامات 
گمرکی، عملکرد مجموع درآمدهای مالیاتی به تولید 
ناخالص داخلی، صندوق توسعه، افزایش حقوق 
و دستیابی به هدفگذاری برنامه هفتم توسعه در 

بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور بیان کردند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق: 
احتمال تغییر در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 

وجود دارد
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ با 
اشاره به جلسه امروز این کمیسیون گفت: ممکن 
است در فرآیند بررسی و تصویب لایحه بودجه، 

تغییراتی در لایحه ایجاد شود.
به  اشاره  با  یوسفی  مجتبی  ایسنا،  گزارش  به 
تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ به مجلس از سوی 
رئیس‌جمهور، گفت: بر اساس ماده ۱۸۲ آیین‌نامه 
داخلی مجلس، لایحه بودجه باید توسط دولت 
تهیه و پس از بررسی به تصویب مجلس برسد. 
وی با بیان اینکه امروز سومین جلسه کمیسیون 
تلفیق برگزار شد، گفت: منابع درآمدی دولت در 
سال اینده شامل بودجه عمومی به میزان ۵ هزار 
بودجه شرکت‌های  و  تومان  میلیارد  و ۲۲۰ هزار 
دولتی به میزان ۸ هزار و ۸۹۰ هزار میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده است. وی با اشاره به حضور رئیس 
نمایندگان  تلفیق،  کمیسیون  اعضای  مجلس، 
و  بودجه  و  برنامه  سازمان  اجرایی،  دستگاه‌های 
مرکز پژوهش‌های مجلس در جلسه تلفیق گفت: 
در این جلسه نمای کلی بودجه مورد بررسی قرار 
یعنی  دولت  درآمدهای  آن،  جمله  از  که  گرفت 
درآمدهای نفتی و مالیاتی و افزایش حقوق کارکنان 
 ۲۰ افزایش  دولت،  پیشنهادی  لایحه  در  بود. 
درصدی حقوق پیش‌بینی شده و سقف معافیت 
مالیاتی نیز تا ۴۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده 

است.
این  کرد:  تأکید  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
موارد به عنوان پیشنهاد اولیه دولت است که باید 
کمیسیون‌های  و  کمیته‌ها  تلفیق،  کمیسیون  در 
تخصصی مجلس بررسی شود لذا ممکن است در 

این فرآیند برخی پیشنهادات دولت تغییر کند.

واقعیت این است که کشور ما دارای مجموعه‌ای 
گسترده از شرکت‌های دولتی است که بخش زیادی 
از بودجه عمومی و منابع مالی را به خود اختصاص 
می‌دهند، اما همگی تقریباً زیان‌ده هستند و بسیاری 
از آن‌ها کارکرد اقتصادی مشخصی ندارند. دولت، 
اگر بخواهد، توانایی اصلاح این ساختارها را دارد، اما 

این کار با موانعی همراه است؛
در همین رابطه خبرآنلاین با ناصر ایمانی فعال 
ایمانی  پرداخت؛  گفت‌وگو  به  اصولگرا  سیاسی 
گفت:اولین مسئله‌ای که می‌خواهم مطرح کنم این 
دارند  دغدغه‌ای  رئیس‌جمهور  آقای  اگر  که،  است 
که بی‌شک دارند  در یک سال گذشته، ما هیچ‌گاه 
دولتی؛  شرکت‌های  درباره  نشنیده‌ایم  ایشان  از 
و  هستند  زیان‌ده  همگی  تقریباً  که  شرکت‌هایی 
این شرکت‌ها،  را مصرف می‌کنند.  بودجه عمومی 
بدون استثنا، دو سوم کل منابع مالی کشور را در 
این  که  شده  اندیشیده  تدبیری  آیا  دارند.  اختیار 
شرکت‌های دولتی منحل یا واگذار شوند؟ اکنون، اگر 
بخواهید فقط نام این شرکت‌ها را در دولت، مجلس 
یا مجموعه حاکمیت برشمارید، به دلیل تعداد بسیار 

زیادشان، هرگز قادر به این کار نخواهید بود.
هر یک از بانک‌ها ده‌ها شرکت دارند

وی افزود: عده‌ای از این شرکت‌ها باید به‌تدریج 
کاهش پیدا کنند؛ از جمله، در نظام بانکی کشور، 
چه بانک مرکزی و چه دولت، در قبال شرکت‌های 
اقدامی  هیچ  بانکی،  نظام  در  فعال  بزرگ  بسیار 
جدی صورت نگرفته است. هر یک از بانک‌ها ده‌ها 
و  فعالیت‌های خدماتی  از  بخشی  و  دارند  شرکت 
مالی که باید مربوط به سپرده‌های مردم باشد، به 
بانک‌ها  این  است.  یافته  اختصاص  شرکت‌ها  این 
اگر  به شرکت‌های خود تسهیلات می‌دهند.  عملاً 
آمار را بررسی کنید، خواهید دید که ده‌ها شرکت 
در هر بانک وجود دارد که هیچ ارتباطی با فعالیت 
ذاتی بانکداری یعنی ارائه تسهیلات به منابع تولیدی 

و مدیریت سپرده‌های مردم  ندارند.
شرکت‌ها  این  داد:  ادامه  اصولگرا  سیاسی  فعال 
عمدتاً در فعالیت‌های غیرمولد فعال هستند و آقای 
رئیس‌جمهور و بانک مرکزی باید اقدام کنند تا راهکاری 
برای کاهش آن‌ها پیدا شود. اصل سرمایه‌های کشور  
آن سرمایه‌هایی که مشخص نیست چه سرنوشتی 
دارند  در این شرکت‌های دولتی و شرکت‌های وابسته 
به بانک‌ها سرمایه‌گذاری شده است. اگر این ارقام را 
با بودجه‌ای که صرف مراکز فرهنگی می‌شود مقایسه 
کنیم، متوجه می‌شویم که تنها یکی دو درصد بیشتر 
که  نیز،  فرهنگی  بودجه‌های  از  بسیاری  نیست. 
بخشی از آن‌ها عملاً بی‌اثر است، به موسسات و 
پژوهشگاه‌هایی اختصاص می‌یابد که در واقع فقط 
برای ایجاد اشتغال تعدادی افراد راه‌اندازی شده‌اند و 

خروجی مشخص و مفیدی برای کشور ندارند.
مسائل فرهنگی مانند یک بنگاه اقتصادی نیست

وی با اشاره به مسائل فرهنگی گفت: من می‌فهمم 
که مسائل فرهنگی مانند یک بنگاه اقتصادی نیست؛ 
امروز سرمایه‌ای  انتظار داشت که  نمی‌توان  یعنی 
گذاشته شود و فردا همان سرمایه با سود بازگردد. 
در بخش‌های فرهنگی، »سود« معنای دیگری دارد 
و خروجی آن نیز متفاوت است. این را می‌فهمیم. 
شابلون  و  نگاه  است  لازم  فرهنگی،  مراکز  در  اما 
ارزیابی تغییر کند؛ نمی‌توان آن‌ها را مانند یک بنگاه 
اقتصادی سنجید که امروز صد تومان بدهی و فردا 
صد و ده تومان بازگردد. ارزیابی خروجی و اثرگذاری 
روش‌های  و  است  دشوار  فرهنگی  فعالیت‌های 

معمول اقتصادی برای آن کاربردی ندارد.
ما در کشورمان بسیاری از مراکز فرهنگی داریم که 

واقعاً توسط کارشناسان ذی‌ربط ارزیابی نشده‌اند
در  ما  حال،  عین  در  داد:  ادامه  ایمانی  ناصر 
که  داریم  فرهنگی  مراکز  از  بسیاری  کشورمان 

واقعاً توسط کارشناسان ذی‌ربط ارزیابی نشده‌اند و 
کشور  فرهنگ  در  آن‌ها  نیست خروجی  مشخص 
قطعاً  نیز  مراکز  این  بودجه  است.  بوده  چقدر 
نیاز به بازنگری جدی دارد. اگر دولت تنها به این 
سازمان‌های فرهنگی توجه کند و اصل ماجرا یعنی 
شرکت‌ها و بنگاه‌های دولتی و ریخت‌وپاش‌هایی که 
در آن‌ها اتفاق می‌افتد و حیات خلوت‌هایی که برای 
معلوم  بگیرد،  نادیده  را  است  فراهم  مسئولانشان 
است که نقض غرض رخ داده است. مسئله فقط 
بی‌اثر بودن مراکز فرهنگی نیست؛ بلکه ممکن است 
اهداف دیگری از جمله برخورد سیاسی یا فرهنگی 

در کار باشد.
از  دارد  قصد  واقعاً  دولت  اگر  افزود:  وی 
ریخت‌وپاش بودجه عمومی جلوگیری کند، ابتدا باید 

به سه حوزه توجه کند:
۱. شرکت‌های دولتی،

۲. بنگاه‌های اقتصادی وابسته به نظام بانکی که 
صدها شرکت را شامل می‌شوند،

۳. و سپس مراکز فرهنگی.
دولتی  شرکت‌های  از  برخی  بخواهد  دولت  اگر 
زیان‌ده و بدون خاصیت را منحل کند کاملا به خود 

دولت مربوط می‌شود
اصلاً  موضوع  این  گفت:  اصولگرا  فعال سیاسی 
ارتباطی به مجلس یا شورای نگهبان ندارد. اگر دولت 
بخواهد برخی از شرکت‌های دولتی زیان‌ده و بدون 
خاصیت را منحل کند، این تصمیم کاملاً در اختیار 
خودش است. برای مثال، اگر بخواهد دو شرکت را 
با هم ادغام کند یا یک شرکت بی‌اثر را تعطیل کند، 

نیازی به تأیید مجلس یا شورای نگهبان ندارد.
ناصر ایمانی افزود: اما چرا تاکنون این کار انجام 
نشده؟ دلیلش این است که دولت جرات این کار را 
ندارد. حتی یک شرکت دولتی هم تاکنون نتوانسته 
شبیه  شرکت‌ها  این  ساختار  زیرا  شود،  منحل 
اختاپوس است و گروه‌های مختلف منافع گسترده‌ای 

از آن‌ها می‌برند. اجازه نمی‌دهند دولت اقدامی انجام 
دهد؛ برای مثال، شرکت‌هایی که میلیاردها تومان 
مشغول‌اند،  آن  در  زیادی  پرسنل  دارند،  بودجه 
نمی‌تواند  تنهایی  به  دولت  اما  زیان‌ده هستند،  و 

تغییری ایجاد کند.
اگر دولت واقعاً اراده کند، می‌تواند برنامه‌ای طراحی 

کند
وی با اشاره به دولت چهاردهم گفت: اگر دولت 
واقعاً اراده کند، می‌تواند برنامه‌ای طراحی کند: فرض 
رئیس‌جمهور  دیگر  سال  سه  پزشکیان  آقای  کنید 
طی  که  باشند  داشته  برنامه‌ای  می‌توانند  شوند، 
سه سال آینده، پنجاه درصد از شرکت‌های دولتی 
بی‌خاصیت منحل شوند. این کار شدنی است، به 
داشته  وجود  برنامه‌ریزی جدی  و  اراده  آنکه  شرط 

باشد.
ناصر ایمانی به شرکت های دولتی اشاره کرد و 
تصریح کرد: در شرکت‌های وابسته به بانک‌ها هم 
شرکت‌ها  این  از  بسیاری  است؛  مشابه  وضعیت 
و  ملک  مسکن،  بازار  سفته‌بازی،  فعالیت‌های  در 
این  از  نیمی  دولت می‌تواند  ارز مشغول هستند. 
شرکت‌ها را کاهش دهد و همچنین تمام نهادهای 
فرهنگی بی‌اثر را که اثربخشی آن‌ها مشخص نیست 

قطعاً می‌توان امسال حذف کرد.
دولت به تنهایی جرات حذف شرکت های دولتی 

را ندارد
وی افزود: اما مشکل این است که دولت به تنهایی 
جرات این کار را ندارد. وقتی شما می‌پرسید مجلس 
و شورای نگهبان چه می‌کنند، باید گفت: موضوع 
اساساً به آن‌ها مربوط نیست. اگر بخواهیم واقع‌بین 
باشیم، کافی است آمار بگیریم: همه این نهادهای 
فرهنگی که بودجه دریافت می‌کنند، حتی اگر فرض 
اثری در حوزه فرهنگی ندارند، مجموع  کنیم هیچ 
چقدر  کشور  بودجه  کل  به  نسبت  آن‌ها  بودجه 
است؟ شاید تنها بخش کوچکی از بودجه کل کشور 

را شامل شود. حال اگر این رقم را سه برابر کنیم، 
تازه به مقیاس بودجه شرکت‌های دولتی و بانک‌ها 

می‌رسیم.
ایمانی ادامه داد: وقتی کسی قصد دارد فعالیت 
فرهنگی انجام دهد، برایش سازمان یا موسسه‌ای 
تشکیل می‌شود و بودجه‌ای به آن اختصاص می‌یابد، 
این  تکرار می‌شود. مشکل  بودجه  این  و هر سال 
است که بسیاری از این نهادها بدون ارزیابی دقیق 
از  توجهی  قابل  منابع  بدون خروجی مشخص،  و 
بودجه عمومی کشور را به خود اختصاص می‌دهند.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: خیلی از این مراکز 
فرهنگی کلی کارمند دارند، در حالی که اصل ماجرا 
این است که فردی فقط قصد داشته فعالیت فرهنگی 
انجام دهد و برایش بودجه‌ای اختصاص یافته است. 
مشکل اصلی این مراکز فرهنگی نیست، بنیاد سعدی 
یا سایر نهادهای مشابه نیستند؛ هدف من قضاوت 
مراکز  از  بسیاری  نیست.  آن‌ها  فعالیت  درباره 
فرهنگی بی‌خاصیت در کشور وجود دارند و این‌ها 
هم باید مورد ارزیابی دقیق قرار گیرند و آن‌هایی که 

بی‌خاصیت هستند کوچک یا حذف شوند.
دولت می‌تواند ابتدا به شرکت‌های دولتی خود 

سرک بکشد و تصمیم‌گیری کند
از  وقتی صحبت  اما  کرد:  تصریح  پایان  در  وی 
کاهش هدررفت بودجه عمومی می‌شود، باید توجه 
کرد که دولت می‌تواند ابتدا به شرکت‌های دولتی 
حتی  اگر  کند.  تصمیم‌گیری  و  بکشد  سرک  خود 
مجلس یا شورای نگهبان جلوی این موضوع بایستند، 
دولت اختیار دارد که سراغ شرکت‌های دولتی برود و 
اقدام کند. بعد از آن، بانک‌ها هم باید ملزم شوند؛ 
برای مثال، بانک ملی ایران، که دولتی‌ترین بانک 
کشور است، موظف شود ظرف شش ماه بخشی 
از املاکش را بفروشد و این اقدام ظرف یک سال 

انجام شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش از برگزاری یک رزمایش سه‌جانبه به 
میزبانی ایران خبر داد که با مشارکت تعداد بیشتری از کشورها در 

آینده‌ای نزدیک برگزار خواهد شد.
به گزارش ایرنا، امیر دریادار شهرام ایرانی روز جمعه در حاشیه 
اظهار  نداجا در نوشهر در جمع ‌خبرنگاران  همایش پژوهش در 
داشت: این نیرو تا به امروز در سال ۱۴۰۴ در ۱۲ رویداد بین‌المللی 
مختلف حضور فعال داشته است. این رویدادها شامل فعالیت‌های 

رزمایش‌های  در  مشارکت  همچنین  و  ورزشی  مهارتی،  علمی، 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بوده است.

نیروی  ناوگروه ۱۰۳  اقتصادی،  پیمان‌های  قالب  در  افزود:  وی 
دریایی ارتش به‌زودی در یکی از این رزمایش‌ها حضور پیدا خواهد 
کرد. اعضای گروه در حال حاضر در مسیر این رزمایش قرار دارند 
و پیش‌بینی می‌شود که ظرف یک هفته آینده، نیروی دریایی ایران 
به این رزمایش بپیوندد. دریادار ایرانی در ادامه تأکید کرد که علاوه 
بر رزمایش‌های بین‌المللی، نیروی دریایی ارتش برنامه‌ریزی کرده 
است تا رزمایش‌هایی را در کشورهای همسایه و در منطقه اقیانوسی 

برگزار کند.
با  که  داد  خبر  رزمایش سه‌جانبه  یک  برگزاری  از  او همچنین 
مشارکت تعداد بیشتری از کشورها در آینده‌ای نزدیک برگزار خواهد 

شد.
راهبردی پژوهش‌های دریایی در تحقق  بر نقش  تأکید  با  وی 
سیاست‌های نه‌گانه توسعه دریامحور اظهار داشت: دستاوردهای 

پژوهشی ارائه‌شده در هفته پژوهش، با تمرکز بر امنیت دریایی، 
ایمنی دریانوردان و حفظ محیط زیست دریایی، مبنای حرکت علمی 

و عملی نیروی دریایی در سال جاری و آینده خواهد بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه در هفته پژوهش و 
دو رویداد دیگر که جنبه پژوهشی داشته و به محصول منتهی 
شده‌اند، گرد هم آمده‌ایم، افزود: این پژوهش‌ها در گستره بیکران 
دریا تعریف شده‌اند؛ گستره‌ای که امروز به یکی از کلان‌ترین و 
مهم‌ترین محورهای سیاست‌های نه‌گانه توسعه دریامحور کشور 

تبدیل شده است.
حاصل  شد،  ارائه  امروز  که  پژوهش‌هایی  اینکه  بیان  با  وی 
تلاش‌های یک‌ساله گذشته است و این مسیر در آینده نیز ادامه 
خواهد داشت. مبنای اصلی این حرکت، سیاست‌های نه‌گانه توسعه 
دریامحور است که بخش مهمی از آن به تأمین امنیت دریایی 
برای تمامی دریانوردانی که در عرصه‌های دریایی فعالیت دارند، 

بازمی‌گردد.

چرا مدیریت حوزه فرهنگی بنگاهداری اقتصادی نیست؟

وجی بودجه برای مراکز فرهنگی بدون خر
در سال‌های اخیر، بحث اصلاح شرکت‌های دولتی و بهینه‌سازی بودجه عمومی کشور بیش از پیش در محافل اقتصادی و سیاسی مطرح شده است. با این 
حال، بسیاری از تصمیم‌گیران و ناظران، تمرکز خود را تنها بر نهادهای فرهنگی گذاشته‌اند و کمتر به شرکت‌های دولتی و بنگاه‌های وابسته به بانک‌ها توجه 

می‌کنند؛ جایی که بخش قابل توجهی از منابع مالی کشور سرمایه‌گذاری شده و بازده اقتصادی و فرهنگی آن مبهم است.

برگزاری رزمایش سه‌جانبه‌ به میزبانی ایراندریادار ایرانی مطرح کرد

ما در کشورمان 
بسیاری از مراکز 

فرهنگی داریم 
که واقعاً توسط 

کارشناسان 
ذی‌ربط ارزیابی 

نشده‌اند و 
مشخص نیست 

خروجی آن‌ها 
در فرهنگ 

کشور چقدر 
بوده است. 
بودجه این 

مراکز نیز قطعاً 
نیاز به بازنگری 

جدی دارد

قانون اساسی که می‌گوید  به اصل ۱۰۷  اشاره  با  امام جمعه موقت تهران 
»تعیین رهبر بر عهده خبرگان منتخب مردم است« گفت :راه مشخص است و 
به یاری خداوند این مردم تا آخرین نفس، نفر و قطره خون حامی ولایت فقیه 

منتخب خبرگان ملت خواهند بود.
به گزارش ایسنا حجت الاسلام و المسلمین احمد خاتمی در خطبه‌های دوم 
نماز جمعه این هفته تهران به سالروز ٩دی به عنوان روز میثاق با ولایت اشاره 
کرد و افزود: ۹ دی سال ۸۸ قله ولایت مداری بود که از همه جای کشور به 
خصوص تهران به میدان آمدید و شعارتان این بود که » این همه لشکر آمده 

به عشق رهبر آمده«
خطیب نماز جمعه این هفته تهران با تاکید بر اینکه میثاق نهم دی سال ۸۸ 
امروز همچنان باقی است، تصریح کرد : ولایت فقیه یک تئوری فقهی نیست 
بلکه متن قانون اساسی است و ولی فقیه از نگاه قانون اساسی تنها یک رهبر 

سیاسی نیست بلکه جانشین امام زمان است.
وی با اشاره به اینکه در حوادثی که منجر به ۹ دی شد حرمت ولایت و بالاتر 
از آن حرمت سیدالشهدا شکسته شد ، افزود: شاهد بودیم فتنه‌گران روز عاشورا 
را به میدان جنگ تبدیل کردند اما خون مردم به جوش آمد و به صحنه آمدند و 

فتنه‌گران را سر جای خود  نشانند و خواهند نشاند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اصل ۱۰۷ قانون اساسی که می‌گوید تعیین 
رهبر بر عهده خبرگان منتخب مردم است، گفت :راه مشخص است و به یاری 
خداوند این مردم تا آخرین نفس نفر و قطره خون حامی ولایت فقیه منتخب 

خبرگان ملت خواهند بود.
به گزارش ایسنا این اظهارات امام جمعه موقت تهران با تکبیر نمازگزاران همراه 

شد.
خاتمی در بخش دیگری از اظهارات خود در نماز جمعه این هفته تهران با 
تاکید بر اینکه ایران قوی است، گفت: ایران قوی پدر اسرائیل را درآورد و تل‌آویو 
و حیفا را به شهر اشباح تبدیل کرد پس از تریبون داران وآنها که حرفشان منتشر 
می‌شود تقاضا می‌کنم که پیام ضعف صادر نکنند چون شعار ایران قوی شعار 

مقام معظم رهبری آیت الله العظمی امام خامنه‌ای است.
وی با تشریح ریشه‌های قرآنی فلسفه این شعار اظهار کرد :در قرآن آمده است 
تا می‌توانید توانمند شوید و آمادگی داشته باشید یعنی منتظر نباشید تا دشمن 
حمله کند و شما جواب دهید بلکه آماده باشید تا حمله کرد به دقیقه نرسیده 

مقابله کنید.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه نامردهای بین‌المللی می‌گویند ایران نباید 
قدرت موشکی داشته باشد، گفت :ایران قدرت موشکی افسون خواهد داشت و 
به دشمنان می‌گوییم اگر بخواهید به این نظام آسیب برسانید روزتان تبدیل به 

شام سیاه خواهد شد.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران با بیان اینکه دشمن نمی‌خواهد ایران 
اسلامی باشد و به دنبال براندازی است خاطرنشان کرد: تنها راه همان است که 
مقام معظم رهبری فرمودند و باید ایران قوی داشته باشیم و مراقب باشیم به 

تعبیر شهید سلیمانی کوچه برای دشمن باز نکنیم.

وی سال نو میلادی و تولد حضرت مسیح را به مسیحیان کشور و کل دنیا 
تبریک گفت و افزود: به مسیحیان دنیا می‌گویم که زینت حضرت مسیح باشید 
چرا که حضرت مسیح کانون مهر به بندگان خدا بود. پس حاکمان به اصطلاح 
مسیحی دنیا مثل ترامپ لعنتی را نصیحت کنید چراکه از صهیونیست جنایتکار 

حمایت می‌کند.
وی با بیان اینکه راهپیمایی مسیحیان دنیا علیه صهیونیست زینت مسیحیت 
مسیح،  تکریم حضرت  در  می‌خواهم  دنیا  مسیحیان  از  کرد:  تصریح  است، 

حاکمان مسیحی را نهی منکر کنند.
احمد خاتمی با اشاره به پنجاهمین سالگرد رحلت مرجع عالیقدر آیت الله 
العظمی میلانی و درگذشت عالم بزرگ مرحوم آیت الله شاهچراغی یاد آن دو را 
گرامی داشت و با اشاره به اینکه در هفته پیش رو الروز شهادت‌های زیادی در 

در پیش داریم تاکید کرد که ما مدیون شهدا هستیم.
وی همچنین از مسئولان خواست به مردم عنایت ویژه داشته باشند را که 

گرانی‌های سم سرسام آور در شأن این مردم نیست.
خاتمی با اشاره به اینکه آقای رئیس جمهور محترم می‌گوید کارشناسان باید 
نظر بدهند تاکید کرد کارشناسان را جمع کنید تا نظر بدهند چرا که معتقدم این 

مشکل و بحران با نظرات آنها حل شدنی است.
وی همچنین با اشاره به روز شهادت امام هادی و در پیش بودن روز ولادت 
امام جواد تاکید کرد ما هم شیعه شادی هستیم و هم شیعه اشک و اعتدال هر 

دو در جای خودش است.

امام موقت تهران در ابتدای خطبه‌های دوم نیز با اشاره به خطبه ۱۱۳ مولا علی 
توصیه کرد که حرمت نماز جمعه را حفظ کنید. وقتی خطیب مشغول خطبه 
می‌شود شعار معنی ندارد چرا که شعار برای قبل از نماز است و خطبه جزو نماز 

است پس خواهش می‌کنم این مسئله شرعی مورد توجه قرار گیرد.
خاتمی در خطبه‌های اول نماز جمعه این هفته تهران هم جلوه برجسته عبادت 

خاص را نماز معرفی کرد و به تشریح سیره پیامبر در رابطه با نماز پرداخت.

احمد خاتمی: 
مردم تا آخرین نفس حامی ولایت فقیه منتخب خبرگان خواهند بود
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